

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Ref. - PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS) nº 03/2021

Processo nº 006/2021

De posse dos documentos que compõem o processo referenciado que teve como objeto o registro de preços para material escolar, para 17 municípios consorciados, conforme descritivos contidas do Anexo II - Termo de Referência, HOMOLOGO todo o procedimento levado a efeito pela Pregoeira nomeada pela Portaria CIVAP Nº 03/2020, que elegeu vencedora do certame, pelo critério de menor preço, a(s) empresa(s) a seguir identificada(s), para a(s) qual(is) foram adjudicados os itens do objeto licitado a saber:

Item	P Z CASTELLO LTDA., com CNPJ nº 32.563.695/0001-06 sito na Rua Piauí, nº 65 Vila Moimaz, no município de Birigui, Estado de São Paulo (CEP 16202-007): Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	CADERNO CARTOGRAFIA, ESPIRAL, COM 48 FOLHAS, MEDINDO 200MM X 275MM, CAPA DURA. MARCA: RENOVÓ	UN	16510	2,80	46.228,00
3	CADERNO DE DESENHO PEQUENO, APROX 48FL, SEM FOLHA DE SEDA, ESPIRAL - 140MMX200MM. MARCA: JANDAIA	UN	3110	1,04	3.234,40
4	CADERNO DE DESENHO, 96FL, SEM FOLHA DE SEDA, ESPIRAL. MARCA: NEEDS PAPER	UN	13965	3,70	51.670,50
5	CADERNO ESPIRAL 1/4, 96FL. MARCA: JANDAIA	UN	2660	2,20	5.852,00
6	PAPEL SULFITE OFICIO A2, CX 10 RESMAS. MARCA: REPORT	CX	537	275,00	147.675,00
7	PAPEL SULFITE OFICIO A3, BRANCO, RESMA. MARCA: REPORT	PCT	457	44,50	20.336,50
	Total do Proponente				274.996,40

Item	EMERSON BEZERRA DA SILVA, com CNPJ nº 36.688.418/0001-80 sito na Rua Ângelo Calabretta, nº 389 A Vila Aristarcho, no município de Presidente Prudente, Estado de São Paulo (CEP 19013-320): Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
12	PAPEL SULFITE, OFICIO 9, BRANCO, RESMA COM 500FL. MARCA: REPORT	PCT	480	41,35	19.848,00
13	DIÁRIO DE CLASSE MODELO OFICIAL 77. MARCA: TAMOIO	UN	6660	2,64	17.582,40
	Total do Proponente				37.430,40

Item	TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI, com CNPJ nº 31.953.767/0001-69 sito na Rua Tupiratins, nº 50 Vila Taquari, no município de São Paulo, Estado de São Paulo (CEP 08230-230): Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
2	CADERNO 10 MATERIAS, CAPA DURA, ESPIRAL, 200FL. MARCA: RNV	UN	15966	8,18	130.601,88
14	LIVRO ATA COM 100FL, COR PRETO, CX 5UN. MARCA: PAGINA BRASIL	CX	789	35,99	28.396,11
	Total do Proponente				158.997,99

Item	EMERSON LUIZ DA SILVA, com CNPJ nº 15.693.064/0001-92, sito na Rua José de Souza Mourão. Nº 380, no município de Piraju, Estado de São Paulo (CEP 18807-060): Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
8	PAPEL SULFITE, A4, PCT 100FL, COR AMARELO. MARCA: CHAMEQUINHO	PCT	1032	4,50	4.644,00
9	PAPEL SULFITE, A4, PCT 100FL, COR AZUL. MARCA: CHAMEQUINHO	PCT	1035	4,50	4.657,50
10	PAPEL SULFITE, A4, PCT 100FL, COR ROSA. MARCA: CHAMEQUINHO	PCT	1045	4,50	4.702,50
11	PAPEL SULFITE, A4, PCT 100FL, COR VERDE. MARCA: CHAMEQUINHO	PCT	1045	4,50	4.702,50
Total do Proponente					18.706,50

Assis, 23 de fevereiro de 2021.

LUIS GUSTAVO EVANGELISTA
PRESIDENTE DO CIVAP